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Ä 10 b Dnr KS0xx-24   xxx 

Anmälan av motion om att erbjuda seniorlunch i 
kommunen 

Sammanfattning 

Följande motion av Ronnie Sundqvist (KD) anmäls: 

”Många äldre lider idag av ofrivillig ensamhet och äldre i Hedemora 

kommun saknar på många platser runt om i kommunen naturliga 

mötesplatser. Ensamhet är skadligt och kan leda till sjukdomar och psykisk 

ohälsa. En central del i äldres hälsa är även att äta näringsriktiga måltider.  

Att få i sig en näringsriktig måltid kan vara svårt för många äldre. I många 

fall värms en färdig djupfryst matlåda upp och äts i ensamhet vilket kan 

påverka aptiten negativt. Näringsriktiga måltider är hälsofrämjande och 

minskar risken för exempelvis fall. Om man ser till demografin kommer det 

förebyggande arbetet att bli centralt för att klara framtidens äldreomsorg. Att 

erbjuda seniorluncher skapar förutsättningar för de äldre att må bra och vara 

självständiga högre upp i åldern. Att erbjuda seniorluncher i samtliga 

kommundelar stärker även de mindre kommundelarnas attraktivitet. 

Kristdemokraterna föreslår att seniorluncher erbjuds till självkostnadspris 

genom befintlig måltidsservice i skolorna för att främja hälsa, gemenskap 

och erfarenhetsutbyte över generationsgränser. Vidare föreslår 

Kristdemokraterna att samtliga restauranger i kommunen erbjuds att 

formulera ett eget senior-lunch erbjudande som sedan presenteras på 

kommunens hemsida tillsammans med erbjudandet om seniorlunch på 

skolorna. Detta för att förhindra osund konkurrens gentemot det lokala 

näringslivet. 

Vi föreslår kommunfullmäktige besluta: 

Att erbjuda seniorlunch vid kommunala skolor till självkostnadspris  

Att erbjuda lokala restauranger att ansluta sig till seniorlunchen genom att 

formulera ett eget erbjudande.” 

Kommunsekreteraren har remitterat motionen till bildningsnämnden. 

 

Beslutsunderlag 

Motion från Ronnie Sundqvist (KD) den 1 mars 2024 
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Forts. §  

 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige har tagit del av åtgärden, att kommunsekreteraren har 

remitterat motionen till bildningsnämnden. 

  

Utdrag till 

Bildningsnämnden 


